
Stand: 22.05.2012 / 12:02:04

Ergebnisübersicht: Nierenhofer Reitertage 2012 [461221028] 17.05.2012 - 20.05.2012

1/1 Dressurwettbewerb Kl. E

1. Kimberly Lux (LRFV Wattenscheid u.U. e.V.) New Dandy Boy318 7.70P

2. Nele Löbbert (RG Ober-Castrop e.V.) Hermine 11236 7.40P

3. Jennifer Jozefowski (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Atoki538 7.10P

4. Katharina Raab (LRFV Wattenscheid u.U. e.V.) Shir Khan 37417 7.00P

5. Rebecca Fritz (ZRFV Hattingen e.V.) Murphy 174314 6.90P

6. Anna-Lena Beber (ZRFV Hattingen e. V.) Ravissant 3360 6.70P

7. Sophia-Victoria Nippus (LZRFV Sprockhövel e.V.) Chivas Macaroon Pialotta502 6.50

8. Finn Malkowski (Reiterstaffel Dortmund-Somborn e.V.) Esprit 350537 6.30

9. Isabel Tilner (RV Niederwenigern e.V.) Quinto de Revel350 6.00

9. Alina Prein (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Coco Two561 6.00

11. Veronika Hein (RG Hof Balte e.V.) Bam Bam570 5.90

12. Leanda Ferreira (ZRFV Hattingen e. V.) Aramis501 5.80

12. Ann-Kathrin Kött (LRFV Wattenscheid u.U. e.V.) Loranti569 5.80

14. Laura-Sophie Ruhrmann (RSV Essen e.V.) Champus 5064 5.70

14. Jennifer-Jane Stegelmann (RV Niederwenigern e.V.) Little Chameur511 5.70

14. Pia Malkowski (Reiterstaffel Dortmund-Somborn e.V.) Darwin 75549 5.70

17. Corinna Löffler (LRFV Wattenscheid u.U. e.V.) Lone Star's Loreen285 5.60

18. Lea-Luisa Nippus (LZRFV Sprockhövel e.V.) Liroy S281 5.50

18. Selina Marie Nitschke (LZRFV Volmarstein e.V.) Minnie McFly307 5.50

18. Leanda Ferreira (ZRFV Hattingen e. V.) Voice of Harmony532 5.50

18. Patricia Risse (ZRFV Hattingen e.V.) Brentano 4568 5.50

22. Anna-Lena Erbe (S.V. Stüter e. V.) Dream Boy 49154 5.40

23. Nina Linde (RG Hof Balte e.V.) Deine Maid571 5.30

24. Amelie Gareis (ZRFV Hattingen e. V.) Lucille der Nürnberger298 5.20

24.  Enisa Gruhn (RV Byfang e.V.) Lady542 5.20

26. Christin Pöppinghaus (RV Byfang e.V.) Divina B 2126 5.10

27. Kimberly Klein (RSG Herne-Börnig e.V.) Fahra 27178 5.00

27. Nina Sophia Siegmar (ZRFV Hattingen e. V.) Turmalin M440 5.00

27. Kristin Straten (FV f. RTS Hattingen e.V.) Raven 17560 5.00

30. Finja Häcker (RSV Hattingen-Homberg e.V.) Westend Boy533 4.90

1/2 Dressurwettbewerb Kl. E

1. Annemarie Roland (RV Byfang e.V.) Road Cup384 7.50P

2. Sarah Kordges (ZRFV Hattingen e.V.) Romanoff 19523 7.20P

2. Joanna Mohnhaus (FV f. RTS Hattingen e.V.) Del Canto573 7.20P

4. Annabel Eppelsheimer (RFV Witten e.V.) Lorbass 108287 7.00P

5. Carla Marie Wollweber (RV St.Georg Vorwerk e.V.) Dumbledore 64160 6.80P

6. Sharon Hillier (RFV Gut Diefhausen e.V) Karlsson 15506 6.60P

2 Dressurwettbewerb Kl. E

1. Sandra Pielorz (RV Hattingen-Stüter e.V.) Jelmer 7248 6.90P

2. Pia Legsding (LRFV Wattenscheid u.U. e.V.) Aquinesse21 6.50P

3. Luise Paas (RV Zieten Kupferdreh 1878 e.V.) Leonarda 14277 6.30P

4. Silke Fritz (ZRFV Hattingen e. V.) Eastwood567 6.20P

5. Simone Wagner (Ländl.RFV St.Georg Marl e.V.) Cien 273 6.00

6. Lisa Wolfsbach (ZRFV Dumberg u.U.e.V.) Aramis501 5.70

7. Jennifer Schmidt (RFV Velbert e. V.) Kasper507 5.00

3 Stilspringwettbewerb Kl. E

1. Carolin Mrosewski (ZRFV Hattingen e. V.) Donata 248551 7.60P

2. Lea Schilitz (RSG Herne-Börnig e.V.) Maleika574 7.50P

3. Pia Charlotte Ehm (ZRFV Schwerte e.V.) Hato 2552 7.40P

4. Max Heinrich Schnee (RV Gut Blumenhaus e.V.) Paradee328 7.30P

5. Larissa Zork (ZRFV Schwerte e.V.) Fräulein Meyer581 7.20P

6. Max Heinrich Schnee (RV Gut Blumenhaus e.V.) Charming Boy 4965 7.10P

6. Patricia Hesper (RFV Bredenscheid e.V.) Luk 20300 7.10P

8. Daniela Fett (RG Hof Balte e.V.) Designed for you113 7.00P

9. Corinna Löffler (LRFV Wattenscheid u.U. e.V.) Lone Star's Loreen285 6.90P

9. Pia Wädlich (RV Bredenscheid e.V.) Papermoon517 6.90P

11. Lisa Zunder (ZRFV Brunnenhof e.V.) Dhaka535 6.70P

12. Anna-Lena Erbe (S.V. Stüter e. V.) Dream Boy 49154 6.60

12. Lea-Luisa Nippus (LZRFV Sprockhövel e.V.) Liroy S281 6.60

12. Selina Marie Nitschke (LZRFV Volmarstein e.V.) Minnie McFly307 6.60

15. Marie-Claire Piorreck (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Penny 119331 6.50

15. Jennifer Meyer (RV Hattingen-Stüter e.V.) Fabiano 53504 6.50

17. Amelie Gareis (ZRFV Hattingen e. V.) Lucille der Nürnberger298 6.30

18. Anika Reuter (RSV-Hattingen-Homberg e.V.) Torian530 6.20

19.  Carolin Hentschel (RV Tücking 1971 e.V.) Royal Rubin 10402 6.10

19. Gianna Marsani (RV Hattingen-Stüter e.V.) Gino575 6.10
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21. Tatjana Ritter (RV Dortmund-West e.V.) Nora le Soleil321 5.90

22. Kim Carlotta Grunert (FV f. RTS Hattingen e.V.) La Coruna 27258 5.80

23. Ina-Mareen Kullmann (RV Zieten Kupferdreh 1878 e.V.) Lavallo 14268 5.60

23. Tina Westkamp (RV Hattingen-Stüter e.V.) Black Jack 83580 5.60

25. Rosalie Hehlke (LZRFV Volmarstein e.V.) Banjo 7229 5.40

26. Melanie Altmeppen (RFV Bredenscheid e.V.) Conor S544 4.70

27. Vanessa Isringhaus (ZRFV Hattingen e.V.) Flashdance 66577 4.50

4 Springwettbewerb Kl. E

1. Kira Kampmann (FV f. RTS Hattingen e.V.) Pan Tau 58326 0.00 / 30.32P

2. Max Heinrich Schnee (RV Gut Blumenhaus e.V.) Paradee328 0.00 / 34.22P

3. Kristin Straten (FV f. RTS Hattingen e.V.) Raven 17560 0.00 / 34.33P

4. Kim Carlotta Grunert (FV f. RTS Hattingen e.V.) La Coruna 27258 0.00 / 35.46P

5. Max Heinrich Schnee (RV Gut Blumenhaus e.V.) Charming Boy 4965 0.00 / 35.96P

6.  Carolin Hentschel (RV Tücking 1971 e.V.) Royal Rubin 10402 0.00 / 36.60P

7. Patricia Böhmer (RFV Witten e.V.) Poppeye E342 0.00 / 36.92P

8. Jana Meißner (FV f. RTS Hattingen e.V.) Floer 3554 0.00 / 39.34P

9. Luise Paas (RV Zieten Kupferdreh 1878 e.V.) Leonarda 14277 0.00 / 39.75P

10. Isabell Klaffki (RFV Bredenscheid e.V.) Milow S305 0.00 / 40.14P

11. Lisa Zunder (ZRFV Brunnenhof e.V.) Dhaka535 0.00 / 41.61P

12. Lea Schilitz (RSG Herne-Börnig e.V.) Maleika574 0.00 / 42.10P

13. Pia Charlotte Ehm (ZRFV Schwerte e.V.) Hato 2552 0.00 / 44.31P

14. Ina-Mareen Kullmann (RV Zieten Kupferdreh 1878 e.V.) Lavallo 14268 0.00 / 44.38P

15. Melanie Altmeppen (RFV Bredenscheid e.V.) Conor S544 0.00 / 46.41P

16. Hendrik Michels (RFV Dortmund-Barop e. V.) French Touch214 0.00 / 46.65P

17. Alina Kampmann (FV f. RTS Hattingen e.V.) Roxanne 84400 4.00 / 29.54

18. Corinna Löffler (LRFV Wattenscheid u.U. e.V.) Lone Star's Loreen285 4.00 / 37.02

19. Gianna Marsani (RV Hattingen-Stüter e.V.) Gino575 4.00 / 38.07

20. Marie-Claire Piorreck (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Penny 119331 4.00 / 38.43

21. Anika Reuter (RSV-Hattingen-Homberg e.V.) Torian530 4.00 / 42.00

22. Daniela Rödiger (RFV Bochum-Stiepel e.V.) Kenia 42255 4.00 / 42.18

23. Larissa Zork (ZRFV Schwerte e.V.) Fräulein Meyer581 4.00 / 43.43

24. Tatjana Ritter (RV Dortmund-West e.V.) Nora le Soleil321 4.00 / 44.26

25. Anna-Lena Beber (ZRFV Hattingen e. V.) Ravissant 3360 4.00 / 45.10

26. Tina Westkamp (RV Hattingen-Stüter e.V.) Black Jack 83580 4.25 / 48.48

27. Katja Bartels (RFV Dortmund-Barop e. V.) Fox Mulder H210 5.75 / 54.86

28. Lea-Luisa Nippus (LZRFV Sprockhövel e.V.) Liroy S281 8.00 / 40.70

29. Jennifer Meyer (RV Hattingen-Stüter e.V.) Fabiano 53504 8.00 / 42.94

30. Pia Wädlich (RV Bredenscheid e.V.) Papermoon517 8.00 / 44.81

31. Nina Sophia Siegmar (ZRFV Hattingen e. V.) Turmalin M440 8.00 / 47.80

32. Amelie Gareis (ZRFV Hattingen e. V.) Lucille der Nürnberger298 12.00 / 36.20

5 Reiter Wettbewerb

1. Kyra Jungbluth (RFV Velbert e. V.) Rubianka525 7.50P

2. Anais Tilner (RV Niederwenigern e.V.) Lewanio278 7.20P

3. Finja Häcker (RSV Hattingen-Homberg e.V.) Don Capricio503 7.00P

4. Christin Pöppinghaus (RV Byfang e.V.) Divina B 2126 6.80P

5. Hannah Franzmann (RSV Hattingen-Homberg e.V.) Roosevelt 31524 6.40P

6. Hanna Glaubitz (RV Infinitus e. V.) Larry509 6.20P

6. Tamara Erlenbauer (RV Infinitus e. V.) Dori582 6.20P

6/1 Pony-Reiter Wettbewerb

1. Julia Engelmann (ZRFV Dumberg u.U.e.V.) Spirit527 7.60P

2. Ricarda Frankenberg (RG Hof Balte e.V.) Merlin572 7.30P

3. Katharina Grond (ZRFV Dumberg u.U.e.V.) Velia531 7.00P

4. Leanda Ferreira (ZRFV Hattingen e. V.) Voice of Harmony532 6.80P

5. Johanna Mühlmann (ZRFV Hattingen e.V.) Thadäus529 6.60P

6. Tami Hebler (RG Hof Balte e.V.) Dream Dancer576 6.40P

7. Julia Martens (RSV Essen e.V.) Champus 5064 6.10P

6/2 Pony-Reiter Wettbewerb

1. Kristin Lake (Reiterverein Alt Bossel e.V.) Suleika528 7.00P

2. Sophia-Victoria Nippus (LZRFV Sprockhövel e.V.) Chivas Macaroon Pialotta502 6.70P

3. Nina Lütje (RV Infinitus e. V.) Raudi522 6.60P

4. Nathalie Gareis (ZRFV Hattingen e. V.) Lucille der Nürnberger298 6.50P

5. Julia Roß (ZRFV Hattingen e. V.) Velia531 6.30P

6. Marie-Claire Piorreck (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Nala515 6.10P

6. Rebecca Jost (ZRFV Hattingen e. V.) Leo586 6.10P

6/3 Pony-Reiter Wettbewerb
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1.  Norea Gottlieb (RV Byfang e.V.) Suleika528 6.80P

2. Anna Lena Wistuba (RV Infinitus e. V.) Pandora516 6.60P

3. Franziska Grond (ZRFV Dumberg u.U.e.V.) Voice of Harmony532 6.50P

4. Hannah Oberheitmann (ZRFV Hattingen e. V.) Leo586 6.40P

5. Melina Zickler (ZRFV Dumberg u.U.e.V.) Velia531 6.30P

6. Lara Hasenack (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Ricardo 368373 6.10P

6. Eva Oberheitmann (ZRFV Hattingen e. V.) Nino585 6.10P

6/4 Pony-Reiter Wettbewerb

1. Jana Anna Heyne (ZRFV Dumberg u.U.e.V.) Suleika528 7.20P

2. Katharina Risse (ZRFV Hattingen e. V.) Thadäus529 7.00P

3. Finn Malkowski (Reiterstaffel Dortmund-Somborn e.V.) Esprit 350537 6.80P

4. Emma Wollweber (RV St.Georg Vorwerk e.V.) Horrido584 6.60P

5. Franziska Viktoria Jürgens (RFV Kalthauser Höhe e.V.) Paulin518 6.40P

6. Lea Duderstedt (ZRFV Hattingen e. V.) Nino585 6.20P

7 Spring Reiter Wettbewerb

1. Hanna Glaubitz (RV Infinitus e. V.) Larry509 8.00P

2. Nele Löbbert (RG Ober-Castrop e.V.) Melody 126303 7.80P

3. Mara Schnee (RV Gut Blumenhaus e.V.) Asterix583 7.60P

4. Franziska Viktoria Jürgens (RFV Kalthauser Höhe e.V.) Paulin518 7.00P

5. Sophia-Victoria Nippus (LZRFV Sprockhövel e.V.) Chivas Macaroon Pialotta502 6.90P

6. Tamara Erlenbauer (RV Infinitus e. V.) Dori582 6.70P

7. Nina Lütje (RV Infinitus e. V.) Raudi522 6.50P

8/1 Dressurpferdprüfung Kl. A

1. Jennifer Mieves (RFV Velbert-Heiligenhaus e.V.) Donna Gabbana L145 8.30P

2. Annika Jedrkowiak (LZRFV Volmarstein e.V.) Riodoro380 8.00P

3. Susanne Glowka (RC Hattingen Ruhr e.V.) Shakyra B416 7.80P

4. Tanja Verstege (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Euphoria B546 7.60P

5. Nadine Mieves (ZRFV Hattingen e. V.) Hilton Dream566 7.40P

6. Mareike Wilhelm (RFV Velbert-Heiligenhaus e.V.) Fisherman's Will204 7.20P

7. Christian Gesing (RSV Essen e.V.) French Kiss 49213 6.90

8. Katrin König (RFV Velbert e. V.) Smartie K420 6.80

9. Tanja Verstege (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Lady Kracher B545 6.70

10. Katja-Isabell Erdmann (RFV Velbert e. V.) Dejavue 49109 6.60

10. Anna-Katharina Busse (RFV Velbert e. V.) DJ 24127 6.60

12. Annabel Pollmüller (RFV Witten e.V.) Prinzessin Lillifee 8343 6.50

12. Jennifer Mieves (RFV Velbert-Heiligenhaus e.V.) Larry Labond565 6.50

14. Pia-Nicole Erdmann (RFV Velbert e. V.) Corona 10382 6.40

14. Annette Hagen (LZRFV Volmarstein e.V.) Lucky Girl 33299 6.40

14. Stephanie Wokittel (ZRFV Hattingen e. V.) Sternstunde 15429 6.40

17. Ulrike Fork (ZRFV Ennepetal Wolfshövel e.V.) Dina F124 6.30

17. Caroline Julia Laugomer (RFV Erkrath e.V.) Dondolero143 6.30

17. Kathrin Kraning (RFV Halver e.V.) Eddington 2162 6.30

17. Melanie Tillmann (ZRFV Hattingen e. V.) Loonyland286 6.30

21. Angela Teubner (PSG Hückeswagen-Hombrechen e.V) Danccini 294 6.20

21. Cordula Oberbossel (ZRFV Brunnenhof e.V.) Diary of Love119 6.20

21. Jasmin Ruthenbeck (RG Ober-Castrop e.V.) Golden Devil 5228 6.20

24. Norma-Jean Böckmann (RJG Düsseltal) DSP Dos Lados157 6.10

24. Corinna Gerhards (RV Byfang e.V.) Sir Hubert419 6.10

26. Annika Sprotte (RFV Krüschener Hof e.V) Desperados 46114 6.00

26. Christiane Isbruch Dr. (RFV Dortmund-Barop e. V.) Sarotti 59412 6.00

28. Christina Meier (RV Zieten Kupferdreh 1878 e.V.) Falling in Love 4179 5.90

28. Kathrin Kraning (RFV Halver e.V.) Louis Le Dandy295 5.90

28. Tim Nils Wagner (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Santa Fee W410 5.90

8/2 Dressurpferdprüfung Kl. A

1. Carina Rüth (ZRFV Hattingen e. V.) Der kleine Goldbär112 8.10P

2. Elena Dobberstein (ZRFV Brunnenhof e.V.) Filou 1891193 7.90P

3. Dennis Jürgen Viebahn (ZRFV Hattingen e. V.) For the Memory209 7.70P

4. Dennis Jürgen Viebahn (ZRFV Hattingen e. V.) Sansibar 103409 7.50P

5. Lara Kim Batz (RFV Velbert-Heiligenhaus e.V.) Soraya 203421 7.30P

6. Annina Maria Arft (RFV Witten e.V.) Sylvester 129433 7.00P

9 Dressurpferdeprüfung Kl. L

1. Luisa Emmerich (ZRFV Hattingen e. V.) D' Artagnon 488 7.90P

2. Andrea Timpe (ZRFV Hattingen e. V.) First Class 78202 7.60P

3. Dennis Jürgen Viebahn (ZRFV Hattingen e. V.) For the Memory209 7.10P

4. Victoria Kaminski (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Shadoxx415 7.00P
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4. Tanja Verstege (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Ladylike B547 7.00P

6. Eiko Eggers (RC Altfeld e.V.) Dogmatik129 6.90

6. Heike Eiting (ZRFV Hattingen e. V.) Freestyle E212 6.90

6. Tanja Verstege (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Lady Kracher B545 6.90

9. Eiko Eggers (RC Altfeld e.V.) Dondollo 2144 6.80

9. Alexandra Spenst (RFV Dortmund-Barop e. V.) Drover 3155 6.80

11. Sophia Schäfer (LZRFV Volmarstein e.V.) Robin Hood 265557 6.50

12. Katrin König (RFV Velbert e. V.) Smartie K420 6.30

13. Nina Taulien (RG Hof Balte e.V.) Jazz Dance 8246 0.00

10 Dressurpferdeprüfung Kl. M

1. Christian Gesing (RSV Essen e.V.) Starlight 261427 7.50P

2. Anna-Katharina Busse (RFV Velbert e. V.) Remember Me 61367 7.40P

3. Andrea Timpe (ZRFV Hattingen e. V.) First Class 78202 7.30P

4. Kea Löbbert (RG Ober-Castrop e.V.) Ti Sento 3435 7.20P

11/1 Dressurprüfung Kl. A*

1. Nabila Thoenes (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Finn 60198 8.00P

2. Milena Marsenic (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Little Julie283 7.50P

3. Kimberly Lux (LRFV Wattenscheid u.U. e.V.) New Dandy Boy318 7.20P

4. Rosalie Hehlke (LZRFV Volmarstein e.V.) Banjo 7229 7.00P

5. Laura Katharina Klose (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Catrienchen E59 6.90P

6. Dilara Türkyilmaz (LZRFV Volmarstein e.V.) Finessa 30197 6.80P

7. Sarah Tkocz (ZRFV für Groß- und Kleinpferde Kirc) Wall Street 32443 6.70P

8. Pia Berndsmann (RFV Dortmund-Barop e. V.) Bonito 32742 6.50P

8. Vivien Mielke (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Herr Hugo237 6.50P

10. Nabila Thoenes (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Capper 1253 6.40P

10. Jil Perian (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Dark Dolly98 6.40P

10. Charlotte Volkenhoff (ZRFV Hattingen e. V.) Fille Noir192 6.40P

13. Louisa Kürvers (RFV Velbert-Heiligenhaus e.V.) Dacapo 20790 6.30

13. Ricarda Gaubatz (RC Hattingen Ruhr e.V.) Figo 3191 6.30

15. Laura-Sophie Ruhrmann (RSV Essen e.V.) Champus 5064 6.20

15. Tim Nils Wagner (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Weltmeyer's Gitano449 6.20

17. Lea-Luisa Nippus (LZRFV Sprockhövel e.V.) Liroy S281 6.10

18. Jana Malin Lörken (LZRFV Gevelsberg-Gut Kartenberg e.V) Bonne Amie 1343 6.00

18. Annika Piorreck (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Flick Flack E207 6.00

18. Alissia Nathalie Kuhl (ZRFV Hattingen e. V.) Ranierie355 6.00

21. Luisa Knickenberg (RG Ober-Castrop e.V.) Mina 11306 5.80

21. Katharina Raab (LRFV Wattenscheid u.U. e.V.) Shir Khan 37417 5.80

23. Helena Eickhoff (ZRFV Hattingen e. V.) Der kleine Goldbär112 5.70

23. Isabell Klaffki (RFV Bredenscheid e.V.) Milow S305 5.70

25. Annemarie Roland (RV Byfang e.V.) Road Cup384 5.60

25. Tim Nils Wagner (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Santa Fee W410 5.60

27. Katharina Scholl (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Atoki26 5.50

28. Anna-Lena Beber (ZRFV Hattingen e. V.) Ravissant 3360 5.40

29. Christina Jeschke (RV Tücking 1971 e.V.) Dilara 2123 5.20

29. Carla Marie Wollweber (RV St.Georg Vorwerk e.V.) Dumbledore 64160 5.20

31. Wiebke Niepmann (ZRFV Brunnenhof e.V.) Daydream 74102 5.00

31. Nina Sophia Siegmar (ZRFV Hattingen e. V.) Turmalin M440 5.00

31. Sophia Schäfer (LZRFV Volmarstein e.V.) Robin Hood 265557 5.00

34. Jana Rothaug (RFV Bredenscheid e.V.) Don Dexter136 4.90

35. Selina Marie Nitschke (LZRFV Volmarstein e.V.) Minnie McFly307 4.50

35. Isabel Tilner (RV Niederwenigern e.V.) Quinto de Revel350 4.50

11/2 Dressurprüfung Kl. A*

1. Celina Alisha Teunißen (RTG Rhein-Ruhr 2001 e.V) Chakira 2562 7.30P

2. Sina Borkenstein (RV Gut Havkenscheid Bochum e.V.) Don Pepper553 7.00P

3. Inga Reimers (RV Gut Havkenscheid Bochum e.V.) Loxley Lox297 6.80P

4. Simone Klotzbach (LRFV Wattenscheid u.U. e.V.) Aquinesse21 6.70P

5. Franka Niepmann (ZRFV Brunnenhof e.V.) Spirit 170424 6.60P

6. Elena Dobberstein (ZRFV Brunnenhof e.V.) Filou 1891193 6.50P

7. Claudia Vogt (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Felicita E186 6.40P

7. Julia Wulf (RFV Dortmund-Barop e. V.) Gurbe fan'e Welle233 6.40P

9. Maren Herzenbruch (ZRFV Brunnenhof e.V.) Bruno 6746 6.30P

9. Angelika Schweizer (LZRFV Sprockhövel e.V.) Winnie 189455 6.30P

11. Leonie Julia Neuhaus (RG Ober-Castrop e.V.) Casparino's Campari58 6.20P

11. Elena Fostiropoulos (ZRFV Hattingen e. V.) Flash Dancer 13206 6.20P

11. Silke Fritz (ZRFV Hattingen e. V.) Murphy 174314 6.20P

14. Annina Maria Arft (RFV Witten e.V.) Sylvester 129433 6.10

15. Maren Terbeck (RFV Witten e.V.) Fandango P180 6.00

15. Elke Wienand (LZRFV Sprockhövel e.V.) Fuchur 57219 6.00
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17. Sirkka Lessat-Weißel (ZRFV Hattingen e. V.) Rocki 17388 5.90

18. Saskia Stemmann-Temme (ZRFV Hattingen e. V.) DJ Dusty128 5.80

19. Stefan Bramsiepe (RV Byfang e.V.) Divina B 2126 5.60

20. Stefanie Wietsch (RV Byfang e.V.) Rasputin 526357 5.50

21. Kristina Reuter (RSV Essen e.V.) Don Jonsen 2137 5.20

21. Irina Krause (Reiterverein Alt Bossel e.V.) Meraviglioso Amico304 5.20

23. Bianca Vössing (RG Ober-Castrop e.V.) Lumos 3301 5.00

23. Vanessa Willnow (LRFV Wattenscheid u.U. e.V.) Pamino 58325 5.00

25. Luise Paas (RV Zieten Kupferdreh 1878 e.V.) Miss Magic 12308 4.90

12/1 Dressurprüfung Kl. A

1. Jennifer Breder (RG Hof Balte e.V.) Abolino1 8.00P

2. Rosalie Hehlke (LZRFV Volmarstein e.V.) Banjo 7229 7.80P

3. Pia Berndsmann (RFV Dortmund-Barop e. V.) Bonito 32742 7.50P

4. Simone Klotzbach (LRFV Wattenscheid u.U. e.V.) Aquinesse21 7.40P

5. Kim Laura Jürgens (RFV Dortmund-Barop e. V.) Nekko317 7.20P

6. Daniela Gawlitza (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Wimpy 18454 7.00P

7. Laura Stephanie Bamberger (LZRFV Volmarstein e.V.) Blaircastle37 6.90P

7. Annette Eierding (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Pilgrim 94338 6.90P

9. Annina Maria Arft (RFV Witten e.V.) Sylvester 129433 6.80

10. Ulrike Fork (ZRFV Ennepetal Wolfshövel e.V.) Dunja F161 6.70

11. Christina Jeschke (RV Tücking 1971 e.V.) Dilara 2123 6.50

11. Alissia Nathalie Kuhl (ZRFV Hattingen e. V.) Ranierie355 6.50

13. Nicole Bouschong (RV Dortmund-Kirchlinde e.V.) Dark Pearl 499 6.40

13. Diana Huhn (RFV Bredenscheid e.V.) Spirit 248423 6.40

15. Carolin Haarmann (RV Zieten Kupferdreh 1878 e.V.) Amy 3818 6.30

15. Anna-Lena Beber (ZRFV Hattingen e. V.) Ravissant 3360 6.30

17. Katharina Kotzur (Ennepetaler RV 1950 e.V.) Ricardo 368373 6.10

18. Stefan Bramsiepe (RV Byfang e.V.) Divina B 2126 5.60

19. Elena Fostiropoulos (ZRFV Hattingen e. V.) Flash Dancer 13206 5.00

12/2 Dressurprüfung Kl. A

1. Tim Nils Wagner (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Weltmeyer's Gitano449 7.60P

2. Charlotte Volkenhoff (ZRFV Hattingen e. V.) Fille Noir192 7.50P

3. Angela Oltze (RFV Werdohl-Rentrop e.V.) Sweet Poison 4432 7.40P

4. Sirkka Lessat-Weißel (ZRFV Hattingen e. V.) Rocki 17388 7.20P

5. Elke Wienand (LZRFV Sprockhövel e.V.) Fuchur 57219 6.90P

6. Inga Reimers (RV Gut Havkenscheid Bochum e.V.) Loxley Lox297 6.80P

7. Anna-Maria Stock (Anglo German Riding Club e.V.) Eric 81169 6.70P

8. Kimberly Lux (LRFV Wattenscheid u.U. e.V.) New Dandy Boy318 6.60P

9. Jil Perian (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Dark Dolly98 6.50

10. Patricia Maier (LZRFV Volmarstein e.V.) Anton M20 6.40

11. Julia Wulf (RFV Dortmund-Barop e. V.) Gurbe fan'e Welle233 6.30

11. Lea-Luisa Nippus (LZRFV Sprockhövel e.V.) Liroy S281 6.30

13. Nabila Thoenes (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Eminem 5167 6.20

14. Geraldine Wollweber (RV St.Georg Vorwerk e.V.) Dumbledore 64160 6.10

15. Dilara Türkyilmaz (LZRFV Volmarstein e.V.) Finessa 30197 6.00

15. Nicole Wolf (RFV Bühren-Breckerfeld e.V.) Niccolino319 6.00

17. Tatjana Ritter (RV Dortmund-West e.V.) Nora le Soleil321 5.90

18. Annika Piorreck (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Flick Flack E207 5.80

18. Kerstin Lüttmann (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Tarantino 3434 5.80

20. Stefanie Wietsch (RV Byfang e.V.) Rasputin 526357 5.70

21. Rebecca Prinz (RV Tücking 1971 e.V.) Real Magic two363 5.50

22. Nina Sophia Siegmar (ZRFV Hattingen e. V.) Turmalin M440 5.30

23. Carolin Mrosewski (ZRFV Hattingen e. V.) Donata 248551 5.20

24. Saskia Stemmann-Temme (ZRFV Hattingen e. V.) DJ Dusty128 4.80

13/1 Dressurreiterprüfung Kl. L

1. Kathrin Kraning (RFV Halver e.V.) Ruby 114404 8.40P

2. Aline Erb (ZRFV Brunnenhof e.V.) Candra51 8.00P

3. Michael Djedovic (TSPF Essen) Alaves12 7.70P

4. Berit Isbruch (RV Dortmund-West e.V.) Paul Josef329 7.40P

5. Kira Helmrich (ZRFV Albachten e.V.) Don de Cri 2134 7.20P

6. Daniela Fett (RG Hof Balte e.V.) Designed for you113 7.00P

7. Linda Blaschick (RC Hattingen Ruhr e.V.) Duke 98159 6.90P

8. Nicole Bouschong (RV Dortmund-Kirchlinde e.V.) Dark Pearl 499 6.70

9. Bianca Hollenberg (RFV Wermelskirchen e.V.) Gudrun-Iris232 6.30

10. Laura Stephanie Bamberger (LZRFV Volmarstein e.V.) Blaircastle37 6.20

11. Mareen Kunst (RFV Dortmund-Bodelschwingh e. V.) Ferero Küsschen189 6.10

12. Katja Heinze (Ennepetaler RV 1950 e.V.) Akrobat 1189 6.00

12. Maren Jürgensen (RFV Bochum-Werne e.V.) Lady Laika261 6.00
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14. Katharina Kotzur (Ennepetaler RV 1950 e.V.) Ricardo 368373 5.90

15. Jenny Klimmeroth (ZRFV Hattingen e. V.) Comec76 5.80

16. Susanne Badenberg (RV Hattingen-Stüter e.V.) Don Massimo140 5.50

17. Victoria Böhmer (ZRFV Hattingen e. V.) Faraday 13181 5.20

18. Sandra Kuckels (RV St.Georg Vorwerk e.V.) Estelle P171 5.00

18. Iris Erdle (RV Hubertus Heidhausen 1972 e.V.) Ronja Räubertochter K396 5.00

13/2 Dressurreiterprüfung Kl. L

1. Nabila Thoenes (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Finn 60198 7.50P

2. Friederike Westmeier (LZRFV Volmarstein e.V.) Janosh 21244 7.30P

3. Nuria Voss (RV Zieten Kupferdreh 1878 e.V.) Daddy Cool 2491 7.20P

4. Birte Verhoeven (ZRFV Hattingen e. V.) Revee le Vision369 7.10P

5. Gina Mölleney (ZRFV Hattingen e. V.) Diamond Rose117 7.00P

6. Sandra Thoben (FV f. RTS Hattingen e.V.) Ars Vivelle24 6.80P

7. Julia Wulf (RFV Dortmund-Barop e. V.) Gurbe fan'e Welle233 6.70P

7. Eva Winkelhardt (ZRFV Hattingen e. V.) Kommissar Knulli256 6.70P

9. Dominique Schlosser (Wuppertaler RFV e. V.) Elliot 107165 6.60P

9. Nadine Schulz (TG Schultenhof Bochum e.V.) Ratz-Fatz 6358 6.60P

11. Vanessa Schouten (RTG Rhein-Ruhr 2001 e.V) Chakira 2562 6.50P

12. Nuria Voss (RV Zieten Kupferdreh 1878 e.V.) Domino 691132 6.40

13. Jil Perian (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Dark Dolly98 6.30

13. Jana Rothaug (RFV Bredenscheid e.V.) Don Dexter136 6.30

13. Laura-Anabel Völkel (ZRFV Essen-Burgaltendorf) San Sibar407 6.30

16. Saskia Stemmann-Temme (ZRFV Hattingen e. V.) DJ Dusty128 6.20

16. Tanja Pinter (ZRFV Brunnenhof e.V.) Reinstein365 6.20

18. Milena Marsenic (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Little Julie283 6.10

19. Marie-Therese Thiers (TG Schultenhof Bochum e.V.) Amoras17 6.00

19. Gina Mölleney (ZRFV Hattingen e. V.) Freestyle E212 6.00

21. Virginia Marossek Dr. (ZRFV Brunnenhof e.V.) Lennox 126275 5.90

21. Tatjana Ritter (RV Dortmund-West e.V.) Nora le Soleil321 5.90

23. Carolin Mrosewski (ZRFV Hattingen e. V.) Donata 248551 5.80

24. Corinna Plackmann (ZRFV Essen-Burgaltendorf) Dom Perignon 38130 5.70

25. Isabel Meinert (RSV Essen e.V.) Calvin Klein 2349 5.60

26. Melanie Nolte (RV Jan v.Werth Holzbüttgen e.V.) Dank je wel96 5.50

26. Franka Niepmann (ZRFV Brunnenhof e.V.) Spirit 170424 5.50

14/1 Dressurprüfung Kl. L* - Trense

1. Doris Heike Künsting (RFZV St.Hubertus Herne-Bochum-Gerth) Heartbreaker 52235 6.80P

2. Katja Matuschik (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Conner McLeod77 6.60P

3. Claudia Schejok (RFZV Bochum-Nord 1975 e.V.) Fionah200 6.50P

4. Bianca Hollenberg (RFV Wermelskirchen e.V.) Gudrun-Iris232 6.40P

4. Carina Rüth (ZRFV Hattingen e. V.) Rocki 17388 6.40P

6. Anke Häring (RFV Meiersberg-Homberg 1925 e.V.) Brise 445 6.30P

7. Kathrin Kraning (RFV Halver e.V.) Ruby 114404 6.20P

8. Nicole Bouschong (RV Dortmund-Kirchlinde e.V.) Dark Pearl 499 6.10P

9. Tanja Brüggemann (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Weltmeyer's Gitano449 6.00

10. Susanne Günther (HRV Maashof e.V.) Drachenfels 4153 5.90

11. Nicole Friedrichs (RV Gut Havkenscheid Bochum e.V.) Fuego 87220 5.80

11. Daniela Gawlitza (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Wimpy 18454 5.80

13. Corinna Plackmann (ZRFV Essen-Burgaltendorf) Dom Perignon 38130 5.70

14. Christiane Isbruch Dr. (RFV Dortmund-Barop e. V.) Laurigon 2267 5.50

15. Tanja Pinter (ZRFV Brunnenhof e.V.) Reinstein365 5.30

16. Heike Eiting (ZRFV Hattingen e. V.) Freestyle E212 5.20

17. Marina Bleul (ZRFV Essen-Burgaltendorf) San Sibar407 5.00

18. Katharina Langner Dr. (RV Byfang e.V.) Epo 2168 4.90

18. Angela Oltze (RFV Werdohl-Rentrop e.V.) Sweet Poison 4432 4.90

20. Christina Niesen (RV Byfang e.V.) Rigoletto 170376 4.80

20. Kerstin Lüttmann (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Tarantino 3434 4.80

14/2 Dressurprüfung Kl. L* - Trense

1. Annika Jedrkowiak (LZRFV Volmarstein e.V.) Dante 6697 8.50P

2. Sabrina Leitermann (RFV Dortmund-Barop e. V.) Lavignon269 7.80P

3. Linda Blaschick (RC Hattingen Ruhr e.V.) Duke 98159 7.50P

4. Pia Berndsmann (RFV Dortmund-Barop e. V.) Bonito 32742 7.40P

4. Berit Isbruch (RV Dortmund-West e.V.) Paul Josef329 7.40P

6. Mareen Kunst (RFV Dortmund-Bodelschwingh e. V.) Ferero Küsschen189 7.30P

6. Birte Verhoeven (ZRFV Hattingen e. V.) Revee le Vision369 7.30P

8. Eva Winkelhardt (ZRFV Hattingen e. V.) Kommissar Knulli256 7.20P

9. Kim Kristin Schmidt (RFZV St.Hubertus Herne-Bochum-Gerth) Spekulatius422 6.90P

10. Rebecca Prinz (RV Tücking 1971 e.V.) Real Magic two363 6.70

11. Nabila Thoenes (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Finn 60198 6.60
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11. Nadine Schulz (TG Schultenhof Bochum e.V.) Hollywood 44240 6.60

13. Nuria Voss (RV Zieten Kupferdreh 1878 e.V.) Domino 691132 6.50

13. Dominique Schlosser (Wuppertaler RFV e. V.) Elliot 107165 6.50

15. Laura Stephanie Bamberger (LZRFV Volmarstein e.V.) Blaircastle37 6.40

15. Julia Küpper (RV Gut Havkenscheid Bochum e.V.) Costa-Rica 384 6.40

15. Julia Wulf (RFV Dortmund-Barop e. V.) Gurbe fan'e Welle233 6.40

18. Nuria Voss (RV Zieten Kupferdreh 1878 e.V.) Daddy Cool 2491 6.30

18. Saskia Stemmann-Temme (ZRFV Hattingen e. V.) DJ Dusty128 6.30

20. Jennifer Breder (RG Hof Balte e.V.) Airline 434 6.20

21. Tatjana Ritter (RV Dortmund-West e.V.) Nora le Soleil321 6.10

22. Vanessa Pieper (RC Hattingen Ruhr e.V.) Jeremy 17249 6.00

23. Nadine Lösenbeck (RFV Halver e.V.) Lennor274 5.70

24. Sarah Gerdsmann (RV Falkenhof Bochum-Witten e.V.) Uwe 16441 5.60

25. Katharina Kotzur (Ennepetaler RV 1950 e.V.) Ricardo 368373 5.30

26. Kristina Reuter (RSV Essen e.V.) Don Jonsen 2137 5.20

15 Dressurprüfung Kl. L* - Kandare

1. Kira Helmrich (ZRFV Albachten e.V.) Don de Cri 2134 7.70P

2. Kathrin Kraning (RFV Halver e.V.) Ruby 114404 7.50P

3. Sarah Friedrich (RFV Dortmund-Barop e. V.) Dorado 160150 7.40P

4. Kim Laura Jürgens (RFV Dortmund-Barop e. V.) Ascalon 4425 7.10P

5. Dennis Jürgen Viebahn (ZRFV Hattingen e. V.) Fire on Ice 2578 6.90P

6. Michael Djedovic (TSPF Essen) Alaves12 6.40P

7. Anke Häring (RFV Meiersberg-Homberg 1925 e.V.) Furios K221 6.30

8. Nuria Voss (RV Zieten Kupferdreh 1878 e.V.) Daddy Cool 2491 6.20

9. Ann-Kathrin Müller (RFZV Bochum-Nord 1975 e.V.) Dainty Diamond93 6.10

10. Tanja Brüggemann (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Weltmeyer's Gitano449 6.00

11. Annika Jedrkowiak (LZRFV Volmarstein e.V.) Dante 6697 5.90

12. Sabrina Leitermann (RFV Dortmund-Barop e. V.) Lavignon269 5.60

13. Cordula Oberbossel (ZRFV Brunnenhof e.V.) Fabrinelli177 5.50

14. Susanne Badenberg (RV Hattingen-Stüter e.V.) Don Massimo140 5.30

15. Cordula Oberbossel (ZRFV Brunnenhof e.V.) Living Daylight 3284 4.50

16 Dressurprüfung Kl. A - Pas des Deux

A31. 15.00

Daniela Kasper Just Roxana253 15.00P

Kim Kristin Schmidt Spekulatius422 15.00P

A12. 14.30

Paulina Thomessen Cosmo 2583 14.30P

Sophia Brandt Decatlon107 14.30P

A23. 14.00

Saskia Stemmann-Temme DJ Dusty128 14.00P

Sirkka Lessat-Weißel Rocki 17388 14.00P

17 Dressurprüfung Kl. L - Kandare - Kür

1. Kira Helmrich (ZRFV Albachten e.V.) Don de Cri 2134 14.70P

2. Kim Laura Jürgens (RFV Dortmund-Barop e. V.) Ascalon 4425 14.50P

3. Sarah Friedrich (RFV Dortmund-Barop e. V.) Dorado 160150 14.00P

4. Kathrin Kraning (RFV Halver e.V.) Ruby 114404 13.70P

5. Michael Djedovic (TSPF Essen) Alaves12 13.50P

6. Tanja Brüggemann (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Weltmeyer's Gitano449 13.30P

7. Dennis Jürgen Viebahn (ZRFV Hattingen e. V.) Fire on Ice 2578 13.10P

8. Nuria Voss (RV Zieten Kupferdreh 1878 e.V.) Daddy Cool 2491 12.80P

9. Anke Häring (RFV Meiersberg-Homberg 1925 e.V.) Furios K221 12.50P

18 Dressurprüfung Kl. M*

1. Carina Rüth (ZRFV Hattingen e. V.) Roman Classic393 675.00P

2. Dennis Jürgen Viebahn (ZRFV Hattingen e. V.) Federico Fellini 2184 652.00P

3. Sarah Friedrich (RFV Dortmund-Barop e. V.) Dorado 160150 649.00P

4. Sonja Hebler (RG Hof Balte e.V.) Donnerfee 48147 632.00P

5. Luisa Emmerich (ZRFV Hattingen e. V.) Almonte N15 625.00P

6. Susanne Glowka (RC Hattingen Ruhr e.V.) Rubin's Rosegarden403 624.00P

7. Jennifer Mieves (RFV Velbert-Heiligenhaus e.V.) Don Giovann562 623.00

8. Jona Klodt (ZRFV Hattingen e. V.) Revee le Vision369 615.00

9. Anna Wrobeln (ZRFV Hattingen e. V.) Redstone 2364 608.00
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10. Jule Sommer (RFV Steele-Horst e.V.) Lord Leicester 4290 605.00

11. Katharina Stöhr (RV Falkenhof Bochum-Witten e.V.) Jazzman 2564 599.00

12. Kathrin Kraning (RFV Halver e.V.) Ruby 114404 594.00

13. Berit Isbruch (RV Dortmund-West e.V.) Paul Josef329 586.00

14. Olaf Harke (ZRFV Ennepetal Wolfshövel e.V.) Risk and Fun382 580.00

15. Michael Djedovic (TSPF Essen) Alaves12 576.00

16. Sandra Thoben (FV f. RTS Hattingen e.V.) Ars Vivelle24 549.00

17. Cordula Oberbossel (ZRFV Brunnenhof e.V.) Fabrinelli177 510.00

19 Dressurprüfung Kl. M* - Kür

1. Carina Rüth (ZRFV Hattingen e. V.) Roman Classic393 16.00P

2. Jennifer Mieves (RFV Velbert-Heiligenhaus e.V.) Don Giovann562 15.50P

3. Dennis Jürgen Viebahn (ZRFV Hattingen e. V.) Federico Fellini 2184 15.20P

4. Anna Wrobeln (ZRFV Hattingen e. V.) Redstone 2364 15.10P

5. Sarah Friedrich (RFV Dortmund-Barop e. V.) Dorado 160150 14.60P

6. Katharina Stöhr (RV Falkenhof Bochum-Witten e.V.) Jazzman 2564 14.40P

7. Kathrin Kraning (RFV Halver e.V.) Ruby 114404 14.00P

8. Sonja Hebler (RG Hof Balte e.V.) Donnerfee 48147 13.70P

9. Susanne Glowka (RC Hattingen Ruhr e.V.) Rubin's Rosegarden403 13.40P

10. Luisa Emmerich (ZRFV Hattingen e. V.) Almonte N15 13.00P

11. Jona Klodt (ZRFV Hattingen e. V.) Revee le Vision369 12.90P

12. Jule Sommer (RFV Steele-Horst e.V.) Lord Leicester 4290 12.60P

20 Dressurprüfung Kl. M*

1. Inge Wolters (ZRFV Hattingen e. V.) Quentin Stoneybroke347 683.00P

2. Andrea Timpe (ZRFV Hattingen e. V.) Rocky 1456391 677.00P

3. Andrea Timpe (ZRFV Hattingen e. V.) De Ninjo105 676.00P

4. Sarah Friedrich (RFV Dortmund-Barop e. V.) Dorado 160150 668.00P

5. Heike Hülsmann-Trapphoff (RFV Dortmund-Barop e. V.) Dorinjo HT151 664.00P

6. Andrea Timpe (ZRFV Hattingen e. V.) Donnerfee 48147 658.00P

7. Lara Kim Batz (RFV Velbert-Heiligenhaus e.V.) Daica92 657.00P

8. Heike Eiting (ZRFV Hattingen e. V.) Diamond Rose117 652.00P

9. Ursula Kroll (RV Gut Landfrieden e.V.) Wells Fargo 13447 648.00P

9. Ann-Kristin Rauer (RC Hattingen Ruhr e.V.) Wescara451 648.00P

11. Inge Wolters (ZRFV Hattingen e. V.) Wolkenschein 2456 647.00

12. Beatrix Haschert (RV Herbede-Ruhr e.V.) Poldi 114341 646.00

13. Luisa Emmerich (ZRFV Hattingen e. V.) Almonte N15 639.00

14. Lara Kim Batz (RFV Velbert-Heiligenhaus e.V.) Lovely Dancer B296 635.00

15. Friedel Steffan (RC Hattingen Ruhr e.V.) Christian-Achim72 633.00

15. Samantha Armbrust (RSV Essen e.V.) Don de Zia135 633.00

15. Corinna Scherenberg (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Lorenzo 309292 633.00

18. Friedel Steffan (RC Hattingen Ruhr e.V.) Develino 2115 628.00

19. Anna Wrobeln (ZRFV Hattingen e. V.) Redstone 2364 624.00

20. Carmen-Claudia Spiegel-Seckels (Reiterstaffel Dortmund-Somborn 

e.V.)

Pfiffikus the First335 619.00

21. Kim Laura Jürgens (RFV Dortmund-Barop e. V.) Ascalon 4425 601.00

22. Nicole Bahners (LZRFV Volmarstein e.V.) Sunshine 167431 590.00

23. Ann-Sophie Kießling (RV Zieten Kupferdreh 1878 e.V.) Gentleman 199224 588.00

24. Susanne Glowka (RC Hattingen Ruhr e.V.) Rubin's Rosegarden403 584.00

25. Kathrin Kraning (RFV Halver e.V.) Ruby 114404 567.00

26. Anna-Christina Brunke (Bochumer Reiterschaft e.V. von 1927) Margaux 9302 556.00

27. Anke Häring (RFV Meiersberg-Homberg 1925 e.V.) Furios K221 535.00

21 Springpferdeprüfung Kl. A**

1. Rene Kessebohm (RG Ober-Castrop e.V.) Cocoschinski75 7.40P

2. Katja Michels (RFV Dortmund-Barop e. V.) Donnerstag 16149 7.00P

3. Birgit Agosti (RG Gut Kiekert e. V.) Scapaa414 6.80P

4. Birgit Agosti (RG Gut Kiekert e. V.) Chiva Diva68 6.60P

4. Dominique Schlosser (Wuppertaler RFV e. V.) Crazy Boy 1686 6.60P

6. Jana Malin Lörken (LZRFV Gevelsberg-Gut Kartenberg e.V) Cavalliero 860 6.40

7. Anna-Katharina Busse (RFV Velbert e. V.) DJ 24127 4.40

22/1 Springprüfung Kl. A*

1. Daniela Pesch (LRFV Wattenscheid u.U. e.V.) Jolly Jumper 100251 0.00 / 36.68P

2. Annika Piorreck (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Flick Flack E207 0.00 / 40.29P

3. Emily Berbers (LZRFV Volmarstein e.V.) Contro78 0.00 / 42.27P

4. Marion Fischer (LZRFV Volmarstein e.V.) Etienne 111174 0.00 / 44.70P

5. Sina Berlet (LZRFV Volmarstein e.V.) Corade 280 0.00 / 46.56P

6. Panja Ufer (RG Gut Kiekert e. V.) Psycho's Devil344 0.00 / 47.66P

7. Sandra Maria Hennemann (HRV Maashof e.V.) Ready Made362 0.00 / 50.30P

8. Lisa Tschäschke (RFV Bredenscheid e.V.) E-mail166 0.00 / 50.92P
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9. Annika Reinhardt (ZRFV Hattingen e. V.) Riccione 1374 0.00 / 52.25P

10. Nabila Thoenes (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Eminem 5167 0.25 / 55.16

11. Katrin Heilmann (RFV Alt Marl e.V.) Que Bel346 4.00 / 43.43

12. Emily Berbers (LZRFV Volmarstein e.V.) Mouthage's Malik313 4.00 / 43.90

13. Kristin Straten (FV f. RTS Hattingen e.V.) Raven 17560 4.00 / 44.08

14. Kira Kampmann (FV f. RTS Hattingen e.V.) Pan Tau 58326 4.00 / 44.55

15. Katja Matuschik (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Conner McLeod77 4.00 / 44.80

16. Alexander Eggert (LZRFV Volmarstein e.V.) Lady Ann 13260 4.00 / 46.07

17. Jana Meißner (FV f. RTS Hattingen e.V.) Floer 3554 4.00 / 46.44

18. Laura Katharina Klose (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Catrienchen E59 4.00 / 51.06

19. Katrin Heilmann (RFV Alt Marl e.V.) Le bon choix271 4.00 / 52.21

20. Thorsten Münnich (RSG Herne-Börnig e.V.) Pescador333 4.00 / 52.66

21. Janina Volk (ZRFV Hattingen e. V.) Robin 706385 4.00 / 52.90

22. Frank Doering (RV Gut Havkenscheid Bochum e.V.) Little Big Star282 4.00 / 53.30

23. Yasmin Knebel (RV Gladbeck e.V.) Akila 56 4.00 / 53.70

24. Justin Bruckschlegel (ZRFV für Groß- und Kleinpferde Kirc) Avalon 24728 4.00 / 53.86

25. Felicitas Rumberg (RFV Witten e.V.) Zegna 2459 4.00 / 54.60

26. Andrea Kubaschek (ZRFV Brunnenhof e.V.) Ragazzo Elegante353 4.25 / 55.65

27. Jil Perian (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Dark Dolly98 7.00 / 66.06

28. Milena Marsenic (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Little Julie283 8.00 / 49.35

29. Annette Eierding (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Pilgrim 94338 8.00 / 50.08

30. Isabell Klaffki (RFV Bredenscheid e.V.) Milow S305 8.00 / 50.37

31. Paulina Thomessen (Reiterverein Alt Bossel e.V.) Cosmo 2583 8.00 / 52.86

32. Jürgen Schlenkermann (LRV Mülheim e.V.) Pajero 32324 8.00 / 53.98

33. Rebecca Prinz (RV Tücking 1971 e.V.) Clara-Charlott74 8.25 / 55.81

34. Lisa Zunder (ZRFV Brunnenhof e.V.) Star Panther550 8.50 / 56.25

35. Senada Zulic (ZRFV Brunnenhof e.V.) Austin 1527 16.75 / 73.56

36. Sophia Brandt (Reiterverein Alt Bossel e.V.) Decatlon107 21.50 / 76.51

22/2 Springprüfung Kl. A*

1. Ricarda Froböse (RFV Velbert e. V.) Daylight-wake up103 0.00 / 40.13P

2. Alina Kampmann (FV f. RTS Hattingen e.V.) Roxanne 84400 0.00 / 41.20P

3. Vanessa Frowein (RFV Velbert e. V.) Leonarda 14277 0.00 / 43.18P

4. Marion Fischer (LZRFV Volmarstein e.V.) Spirit in the Sky425 0.00 / 44.79P

5. Jenny Tedeschi (RFV Alt Marl e.V.) Geneon 2223 0.00 / 46.77P

6. Nils Sahlenbeck (ZRFV Brunnenhof e.V.) Adventure 502 0.00 / 49.25P

7. Linda Blaschick (RC Hattingen Ruhr e.V.) Duke 98159 0.00 / 50.76P

8. Petra Roock (RFV Velbert e. V.) Loretto 191294 0.00 / 52.24P

9. Ann-Kathrin Tabak (PSG Hückeswagen-Hombrechen e.V) Giovanni 141227 0.00 / 52.46P

23 Stilspringprüfung Kl. A*

1. Laura Katharina Klose (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Catrienchen E59 8.40P

2. Emily Berbers (LZRFV Volmarstein e.V.) Contro78 8.00P

3. Emily Berbers (LZRFV Volmarstein e.V.) Mouthage's Malik313 7.80P

4. Justin Bruckschlegel (ZRFV für Groß- und Kleinpferde Kirc) Avalon 24728 7.70P

5. Annika Piorreck (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Flick Flack E207 7.60P

6. Jana Malin Lörken (LZRFV Gevelsberg-Gut Kartenberg e.V) Pia-Lotta 13337 7.50P

7. Niclas Mathes (ZRFV Brunnenhof e.V.) Casa Grande57 7.40

8. Nabila Thoenes (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Eminem 5167 7.20

9. Vivien Mielke (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Herr Hugo237 7.00

10. Kristin Straten (FV f. RTS Hattingen e.V.) Raven 17560 6.80

11. Kim Carlotta Grunert (FV f. RTS Hattingen e.V.) La Coruna 27258 6.40

12. Jil Perian (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Dark Dolly98 6.30

13. Kira Kampmann (FV f. RTS Hattingen e.V.) Pan Tau 58326 6.20

14. Amelie Gareis (ZRFV Hattingen e. V.) Lucille der Nürnberger298 6.10

15. Alina Kampmann (FV f. RTS Hattingen e.V.) Roxanne 84400 6.00

16. Katharina Scholl (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Atoki26 5.60

17. Annemarie Roland (RV Byfang e.V.) Road Cup384 4.50

24 Stilspringprüfung Kl. A*

1. Emily Berbers (LZRFV Volmarstein e.V.) Contro78 8.00P

2. Alexander Eggert (LZRFV Volmarstein e.V.) Lady Ann 13260 7.80P

3. Linda Blaschick (RC Hattingen Ruhr e.V.) Duke 98159 7.50P

3. Andrea Kubaschek (ZRFV Brunnenhof e.V.) Ragazzo Elegante353 7.50P

5. Emily Berbers (LZRFV Volmarstein e.V.) Mouthage's Malik313 7.40P

6. Lisa Tschäschke (RFV Bredenscheid e.V.) E-mail166 7.30P

7. Annika Piorreck (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Flick Flack E207 7.20P

8. Milena Marsenic (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Sion's Lady418 7.10P

9. Ricarda Froböse (RFV Velbert e. V.) Daylight-wake up103 7.00P

9. Ann-Kathrin Tabak (PSG Hückeswagen-Hombrechen e.V) Giovanni 141227 7.00P

11. Vivien Mielke (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Herr Hugo237 6.90P
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12. Nabila Thoenes (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Eminem 5167 6.80P

13. Max Heinrich Schnee (RV Gut Blumenhaus e.V.) Charming Boy 4965 6.70P

14. Daniela Fett (RG Hof Balte e.V.) Designed for you113 6.60

14. Kim-Pia Asbeck (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Felix Frodewin187 6.60

14. Vanessa Frowein (RFV Velbert e. V.) Leonarda 14277 6.60

17. Justin Bruckschlegel (ZRFV für Groß- und Kleinpferde Kirc) Avalon 24728 6.50

17. Janina Volk (ZRFV Hattingen e. V.) Robin 706385 6.50

19. Sina Berlet (LZRFV Volmarstein e.V.) Corade 280 6.40

19. Lisa Zunder (ZRFV Brunnenhof e.V.) Star Panther550 6.40

21. Panja Ufer (RG Gut Kiekert e. V.) Psycho's Devil344 6.30

22. Annette Eierding (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Pilgrim 94338 6.20

23. Jürgen Schlenkermann (LRV Mülheim e.V.) Pajero 32324 6.00

23. Thorsten Münnich (RSG Herne-Börnig e.V.) Pescador333 6.00

25. Kim Carlotta Grunert (FV f. RTS Hattingen e.V.) La Coruna 27258 5.90

26. Max Heinrich Schnee (RV Gut Blumenhaus e.V.) Paradee328 5.80

27. Senada Zulic (ZRFV Brunnenhof e.V.) Austin 1527 5.60

28. Jennifer Liebig (RC Hattingen Ruhr e.V.) Rilana 62377 5.50

28. Saskia von Polheim (RG Gut Kiekert e. V.) Sponsored by Daddy426 5.50

30. Selina Marie Nitschke (LZRFV Volmarstein e.V.) Minnie McFly307 5.30

30. Felicitas Rumberg (RFV Witten e.V.) Zegna 2459 5.30

32. Katrin Wortberg (RV Zieten Kupferdreh 1878 e.V.) Cantara 5452 5.20

33. Christina Sander (RFV Velbert-Heiligenhaus e.V.) Ars Lumina S23 4.70

34. Katrin Heilmann (RFV Alt Marl e.V.) Le bon choix271 4.50

25 Stilspringprüfung Kl. L mit Standardanforderungen

1. Jennifer Thamm (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Country Fire xx85 8.30P

2. Dominique Schlosser (Wuppertaler RFV e. V.) Elliot 107165 8.20P

3. Joana Hehlke (LZRFV Volmarstein e.V.) Captain Jack Sparrow 3754 8.00P

4. Patricia Fischer (RV Gut Havkenscheid Bochum e.V.) Scapa Sport413 7.90P

5. Jessica Wysocka (ZRFV Dortmund-Brechten e.V.) Motyl312 7.80P

5. Janina Volk (ZRFV Hattingen e. V.) Robin 706385 7.80P

7. Sina Sandmann (RFV Dortmund-Barop e. V.) Don Juan 120138 7.70P

8. Laura Michalschik (FV f. RTS Hattingen e.V.) Charismo 6558 7.60P

9. Emily Berbers (LZRFV Volmarstein e.V.) Contro78 7.50P

9. Jennifer Liebig (RC Hattingen Ruhr e.V.) Rilana 62377 7.50P

11. Birgit Agosti (RG Gut Kiekert e. V.) La Perlaa259 7.40P

11. Friederike Gersiek (RFV Dortmund-Barop e. V.) Grautvornix 4559 7.40P

13. Laura Katharina Klose (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Catrienchen E59 7.30

13. Alexander Eggert (LZRFV Volmarstein e.V.) Lady Ann 13260 7.30

13. Emily Berbers (LZRFV Volmarstein e.V.) Mouthage's Malik313 7.30

16. Annika Piorreck (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Flick Flack E207 7.20

17. Jennifer Thamm (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Paco E323 6.80

18. Andrea Timpe (ZRFV Hattingen e. V.) Chimanski67 6.60

19. Vivien Mielke (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Herr Hugo237 6.50

19. Rene Kessebohm (RG Ober-Castrop e.V.) Riccio's Girl375 6.50

21. Katrin Wortberg (RV Zieten Kupferdreh 1878 e.V.) Cantara 5452 6.00

22. Katharina Scholl (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Atoki26 5.90

22. Berit Isbruch (RV Dortmund-West e.V.) Paul Josef329 5.90

24. Milena Marsenic (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Little Julie283 5.80

25. Christina Sander (RFV Velbert-Heiligenhaus e.V.) Quidam de la Lune S349 5.70

26. Panja Ufer (RG Gut Kiekert e. V.) Psycho's Devil344 5.50

27. Birgit Agosti (RG Gut Kiekert e. V.) Scapaa414 4.50

26 Springprüfung Kl. L

1. Andrea Timpe (ZRFV Hattingen e. V.) Chimanski67 0.00 / 43.59P

2. Laura Michalschik (FV f. RTS Hattingen e.V.) Charismo 6558 0.00 / 44.46P

3. Jennifer Thamm (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Country Fire xx85 4.00 / 42.35P

4. Patricia Fischer (RV Gut Havkenscheid Bochum e.V.) Scapa Sport413 4.00 / 44.40P

5. Marion Fischer (LZRFV Volmarstein e.V.) Spirit in the Sky425 4.00 / 47.00P

6. Rene Kessebohm (RG Ober-Castrop e.V.) Riccio's Girl375 4.00 / 47.46P

7. Annika Reinhardt (ZRFV Hattingen e. V.) Riccione 1374 4.00 / 47.85P

8. Birgit Agosti (RG Gut Kiekert e. V.) Mister Blue 3309 4.50 / 48.70

9. Daniela Pesch (LRFV Wattenscheid u.U. e.V.) Jolly Jumper 100251 8.00 / 40.19

10. Katrin Wortberg (RV Zieten Kupferdreh 1878 e.V.) Cantara 5452 8.00 / 45.27

11. Petra Roock (RFV Velbert e. V.) Loretto 191294 9.00 / 49.43

12. Friederike Gersiek (RFV Dortmund-Barop e. V.) Grautvornix 4559 11.00 / 53.65

13. Frank Doering (RV Gut Havkenscheid Bochum e.V.) Little Big Star282 13.00 / 49.74

14. Panja Ufer (RG Gut Kiekert e. V.) Psycho's Devil344 14.00 / 67.74

15. Jennifer Thamm (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Paco E323 17.50 / 50.10

16. Dominique Schlosser (Wuppertaler RFV e. V.) Elliot 107165 20.00 / 63.37

17. Milena Marsenic (ZRFV Auf der Gethe e.V.) Little Julie283 24.50 / 64.55
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27 Dressurprüfung Kl. M**

1. Andrea Timpe (ZRFV Hattingen e. V.) De Ninjo105 706.00P

1. Andrea Timpe (ZRFV Hattingen e. V.) Rocky 1456391 706.00P

3. Heike Hülsmann-Trapphoff (RFV Dortmund-Barop e. V.) Dorinjo HT151 686.00P

4. Sarah Friedrich (RFV Dortmund-Barop e. V.) Dorado 160150 681.00P

5. Inge Wolters (ZRFV Hattingen e. V.) Wolkenschein 2456 677.00P

6. Heike Eiting (ZRFV Hattingen e. V.) Diamond Rose117 661.00P

7. Anna Wrobeln (ZRFV Hattingen e. V.) Redstone 2364 657.00P

8. Beatrix Haschert (RV Herbede-Ruhr e.V.) Poldi 114341 652.00P

9. Andrea Timpe (ZRFV Hattingen e. V.) Donnerfee 48147 650.00P

10. Corinna Scherenberg (Märk.RFV Haßlinghausen e.V.) Lorenzo 309292 642.00P

11. Ursula Kroll (RV Gut Landfrieden e.V.) Wells Fargo 13447 641.00P

12. Lara Kim Batz (RFV Velbert-Heiligenhaus e.V.) Daica92 640.00P

13. Samantha Armbrust (RSV Essen e.V.) Don de Zia135 636.00P

28 Dressurprüfung Kl. S*

1. Andrea Timpe (ZRFV Hattingen e. V.) Weltall 4448 909.00P

2. Andrea Timpe (ZRFV Hattingen e. V.) Don Darwin133 895.00P

3. Stefan Luczak Dr. (ZRFV Hattingen e. V.) Delorenzo SB111 893.00P

4. Christian Gesing (RSV Essen e.V.) Cordoba K81 881.00P

5. Heike Borgschulze (RFV Altlünen e.V.) World of Magic 6458 848.00P

6. Inge Wolters (ZRFV Hattingen e. V.) Wolkenschein 2456 847.00P

7. Andrea Timpe (ZRFV Hattingen e. V.) De Ninjo105 827.00P

8. Ann-Kristin Dornbracht (Landw.Reiterverein Kalthof e.V.) Don Malecon139 818.00P

9. Tanja Tegeler (RFZV Bochum-Nord 1975 e.V.) D'atagnon 2100 817.00P

10. Heike Hülsmann-Trapphoff (RFV Dortmund-Barop e. V.) Dorinjo HT151 815.00

11. Sarah Brauckmann (RFZV Bochum-Nord 1975 e.V.) Rhadamantis371 802.00

12. Heike Klapsing (ZRFV Borken e.V.) Piaggio SG336 793.00

13. Janna Schmidt (RFZV Bochum-Nord 1975 e.V.) Leandro 112543 792.00

13. Uwe Ruck (Dortmunder Reiterverein e.V.) Wietusch S555 792.00

15. Christian Gesing (RSV Essen e.V.) Top Sacre Coeur439 790.00

16. Heike Klapsing (ZRFV Borken e.V.) Aragon 24922 784.00

16. Lars-Christian Lunscken (RSV Essen e.V.) Flannigan579 784.00

18. Friedel Steffan (RC Hattingen Ruhr e.V.) Develino 2115 781.00

19. Friedel Steffan (RC Hattingen Ruhr e.V.) Christian-Achim72 780.00

20. Anna Wrobeln (ZRFV Hattingen e. V.) Redstone 2364 779.00

21. Lara Kim Batz (RFV Velbert-Heiligenhaus e.V.) Daica92 776.00

22. Lara Kim Batz (RFV Velbert-Heiligenhaus e.V.) Lovely Dancer B296 771.00

23. Margot Noffke (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Pericles 18332 770.00

24. Ann-Kristin Rauer (RC Hattingen Ruhr e.V.) Wescara451 764.00

25. Uwe Ruck (Dortmunder Reiterverein e.V.) Belissima L556 759.00

26. Kira Berges (RSV Essen e.V.) Raskahn356 756.00
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